‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬‭junto‬‭à‬‭secretaria‬
‭competente,‬ ‭providencie‬‭a‬‭limpeza‬‭dos‬‭terrenos‬‭na‬
‭Rua Natalino Gazola, no Jardim dos Sabiás.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬‭à‬‭secretaria‬‭competente,‬‭providencie‬
‭a limpeza dos terrenos na Rua Natalino Gazola, no Jardim dos Sabiás.‬

‭Solicito,‬ ‭após‬ ‭leitura‬ ‭em‬ ‭Plenário,‬ ‭que‬ ‭se‬ ‭oficie‬ ‭à‬ ‭autoridade‬
‭competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭Com‬ ‭esta‬ ‭Indicação,‬ ‭represento‬ ‭munícipes‬‭que‬‭moram‬‭no‬‭Jardim‬‭dos‬‭Sabiás,‬
‭que‬‭solicitaram‬‭remoção‬‭de‬‭resíduos‬‭e‬‭matos‬‭na‬‭rua‬‭supra,‬ ‭mais‬‭precisamente‬
‭na frente dos números 51 e 59.‬

‭A‬ ‭limpeza‬ ‭e‬ ‭a‬ ‭organização‬ ‭evitam‬ ‭além‬ ‭de‬ ‭evitar‬ ‭doenças‬ ‭provocadas‬ ‭por‬
‭insetos‬ ‭e‬ ‭roedores‬ ‭e‬ ‭evitam‬ ‭riscos‬ ‭à‬ ‭segurança,‬ ‭uma‬ ‭vez‬ ‭que‬ ‭materiais‬
‭descartados‬ ‭de‬ ‭maneira‬ ‭inadequada‬ ‭podem‬ ‭obstruir‬ ‭vias,‬ ‭causar‬ ‭acidentes‬ ‭e‬
‭incêndios,‬ ‭comprometendo‬ ‭a‬ ‭segurança‬ ‭tanto‬ ‭de‬ ‭pedestres‬ ‭quanto‬ ‭de‬
‭veículos.Com isto posto, aguardo providências o mais rápido possível.‬

‭.                         Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.‬
‭194º ano de elevação de Indaiatuba‬‭à categoria de Freguesia‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 596/2024
06/02/2024 - 15:50
IND 314/2024